
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 10. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22.02.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 22.02.2024 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 10. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Kontrolního výboru  

7. Zpráva o činnosti rady č. 30/2023 až č. 34/2024 

8. Projednání Dodatku č. 1, kterým se mění stanovy SVaK Ivančice a pověření zástupce města 

k hlasování 

9. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2024 

10. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení dotací 

11. Schválení příspěvků, darů žadatelům 

12. Rozpočtové opatření č.  14/2023, č. 1/2024 a č. 2/2024 

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé  

15. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 234/2 v k. ú. Rosice u 

Brna, o výměře cca 30 m2.  

 

Usnesení č. 4b/10/ZM/2024: usnesení nebylo přijato (záměr prodeje části pozemku parc. č. 237/4 

v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 35 m2) 

Hlasování: pro 0  – proti 15 (pí Polanská, p. Haller, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí 

Trojanová, p. Volánek, p. Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. 

Sedláček., p. Palko) – zdržel se 1 ( p. Ženožička) 

 

 



 

 

Usnesení č. 4c/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 3480/1 v k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 230 m2 s tím, že vlastní prodej bude realizován po vyřešení kolaudace 

kanalizace na ul. Zbýšovská. 

 

Usnesení č. 4d/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3486/1 v  k. ú. Rosice 

u Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 

pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. BP – 23/218.   

 

Usnesení č. 4e/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3487 v  k. ú. Rosice u 

Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 

pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č.  23/219.   

 

Usnesení č. 4f/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  prodej částí pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna, 

označených  dle GP  č. 3987-37/2023, ze dne 20.12.2023, jako parc. č. st. 2832 o výměře 2 m2 a  

parc. č. 2804/18 o výměře  19 m2, všechny v k.ú. Rosice u Brna, do vlastnictví  R. P., za celkovou 

částku 53.500 Kč. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. 

Hlasování: pro 13 (pí Polanská, p. Haller, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. Volánek, p. 

Dolejš, p. Pexa, p. Přikryl, p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček, p. Palko)  – proti 0 – zdržel se 3 (p. 

Mecerod, p. Ženožička, pí Šoltésová) 

 

Usnesení č. 4ga/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje  prodej části pozemku parc. č. 3464/2 v k. ú. Rosice u Brna, 

označeného  dle GP  č. 4283-307/2023, ze dne 25.11.2023, jako parc. č. 3464/3 o výměře 4 m2, do 

společného jmění manželů J.Š. a I.Š., a to za celkovou kupní cenu 2.000 Kč. Náklady spojené  s 

vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující.  

 

Usnesení č. 4gb/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje nabytí částí pozemku parc. č. 3848 v k.ú. Rosice u Brna, 

označených dle GP  č. 4283-307/2023, ze dne 25.11.2023, jako parc. č. 3848/2 o výměře 69 m2 a 

parc. č. 3848/3 o výměře 11 m2 a dále částí pozemku parc. č. 2601 v k.ú. Rosice u Brna, označených 

dle GP č. 4283-307/2023, ze dne 25.11.2023, jako parc. č. 2601/2  o výměře 83 m2 a parc. č. 2601/3  

o výměře 44 m2, ze společného jmění manželů J.Š. a I.Š., a to za celkovou kupní cenu 103.500 Kč. 

Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem 

nemovitosti hradí kupující. 

 

Usnesení č. 4h/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, nabytí budovy č.p. 71, občanská vybavenost, 

postavené na pozemcích parc. č. st. 5/4 a parc. č. st. 5/1 vše v k.ú. Rosice u Brna a pozemků parc. 

č. st. 5/4 a parc. č. st. 7/7, oba v k.ú. Rosice u Brna, od společnosti MPL – Rezidence Wolkerka, 

s.r.o., IČ 28455592, se sídlem Na Václavce 1263/5, Smíchov, 150 00 Praha 5, za celkovou kupní 



cenu 10.000.000 Kč, která bude uhrazena jejím složením do advokátní úschovy. Náklady spojené  

s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí prodávající. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6a/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 6/12.02.2024 

a výsledky kontroly č. K2/23KVZM, č. K5/23KVZM a č. K10/23KVZM. 

 

Usnesení č. 6b/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí ve smyslu ust. § 119, odst. 3, písm. a) zákona o 

obcích, provedení kontroly K11/24KVZM dle předloženého návrhu kontrolního výboru. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti rady č. 30/2023 až č. 34/2024. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8a/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí Dodatek č. 1, kterým se mění stanovy Svazku 

vodovodů a kanalizací Ivančice. 

 

Usnesení č. 8b/10/ZM/2024:  

Zastupitelstvo města Rosice pověřuje místostarostu města Rosice, pana Lukáše Volánka, DiS., aby 

na Valné hromadě Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice hlasoval pro schválení Dodatku č.1, 

kterým se mění stanovy Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2024“ schváleného Zastupitelstvem 

města Rosice dne  23. listopadu 2023, usnesením č. 14/8/ZM/2023, žadatelům: 

  
 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  

Žadatel  Kap.1  Kap.2  Kap.3 
 Návrh 

komisařů 

AK Rosice z.s. 300 000 Kč   300 000 Kč 

"FC Slovan Rosice, z.s." 400 000 Kč   400 000 Kč 

Karate Club Dragons Rosice, z.s. 170 000 Kč   170 000 Kč 

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s. 225 000 Kč   150 000 Kč 375 000 Kč 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice 40 000 Kč     17 000 Kč  50 000 Kč   107 000 Kč 

Rodinné centrum Kašpárkov, z.s. 185 000 Kč   185 000 Kč 

Spolek ZS Rosice -  Kč          -  Kč        -  Kč        

Tělocvičná jednota Sokol Rosice 230 000 Kč   25 000 Kč  58 000 Kč   313 000 Kč 

Volejbalový klub PSYCHO Rosice 80 000 Kč     80 000 Kč   



a)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2024 spolku 

AK Rosice z.s., se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 06003842, v celkové výši   300.000 Kč, 

na projekt: 

-  v kapitole  č. 1:  Pravidelné tréninky AK Rosice z.s. –  300.000 Kč 

 

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024 spolku 

“FC Slovan Rosice, z.s.“, se sídlem Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  v celkové  výši   

400.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1: Činnost fotbalového klubu FC Slovan Rosice v roce 2024 –  400.000 Kč 

 

c)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Karate  Club  Dragons Rosice, z. s., se sídlem  Veverské Knínice č.p. 200, 664 81, IČ: 

22661794, v celkové  výši 170.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:   Podpora zdravého životního stylu u dětí a mládeže – 170.000 Kč 

 

d)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Kuželkářský Klub Slovan Rosice z.s., se sídlem  Tyršova 1181, 665 01 Rosice, IČ: 

49457853,  v celkové  výši 375.000  Kč, na projekty: 

- v kapitole  č. 1:   Činnost, provoz a reprezentace klubu i města 2024 – 225.000 Kč 

- v kapitole č. 3:  Opravy venkovních i vnitřních prostor sportoviště - areálu kuželna, nákup 

sportovních dresů a materiálu 2024 – 150.000 Kč 

 

e) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 

Rosice, IČ: 005 46 887, v celkové výši 107.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Provoz spolku, rybářský kroužek –  40.000 Kč 

-  v kapitole č. 2:  Rybářské závody pro děti – 17.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Výstava vodního biotopu Žlíbek, rekonstrukce odpadů – 50.000 Kč 

 

f)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Rodinné centrum Kašpárkov, z.s., se sídlem Žerotínovo  náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ: 

22896210,  v celkové  výši  185.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Provoz RC Kašpárkov, z.s. v roce 2024  – 185.000 Kč 

 

g)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Tělocvičná jednota Sokol Rosice, se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 48480461,  

v celkové  výši   313.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Podpora režijních, provozních a soutěžních nákladů – 230.000  Kč 

-  v kapitole č. 2:  Mistrovství České republiky v benčpresu – 25.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Výměna rozvaděče a elektrorozvodů v suterénu sokolovny – 58.000 Kč 

 

h) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2024  

spolku Volejbalový klub PSYCHO Rosice, se sídlem Komenského náměstí 604, 665 01 Rosice, IČ: 

26542765,  v celkové  výši 80.000  Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Volejbalový klub PSYCHO Rosice – 80.000 Kč 

 

Bod č.11 

Usnesení č. 11/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje neinvestiční dar Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 

120, 665 01 Rosice, IČ: 66599873, v celkové výši 290.000 Kč, bez finančního vypořádání, na 

projekty uskutečněné v roce 2024. 

 



Bod č. 12 

Usnesení č. 12a/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2023 a  č. 1/2024. 

 

Usnesení č. 12b/10/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 

Bod č. 14 – bez usnesení 
 

Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Sůkal, p. Švihálek, pí Trojanová, pí Ludwigová p. Palko, p. Mecerod, p. 

Pexa (přítomný od 18:05 hod), p. Ženožička, p. Sedláček, p. Přikryl, p. Volánek, pí Šoltésová, p. Veškrna 

Omluveni:  pí Švecová 

 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Bc. Petr Ženožička v. r.      

 

pí Renata Ludwigová v. r.     

 

p. Lukáš Volánek, DiS. v. r.   


